

Riktade statsbidrag och projektmedel inom sektorn för utbildning, kultur och fritid 2023

7

2023UKFN210

Nämnden för utbildning, kultur och fritid

Datum
2023-08-22

Diarienummer
2023UKFN210 047

Riktade statsbidrag och projektmedel inom sektorn för utbildning, kultur och fritid 2023

Förslag till beslut

Nämnden för utbildning, kultur och fritid noterar informationen.

Sammanfattning av ärendet

Enligt årsplanen 2023 för nämnden för utbildning, kultur och fritid ska en sammanställning av riktade statsbidrag redovisas för nämnden. Redovisningen omfattar de bidrag som förvaltningen ansökt om och beviljats under 2023.

Staten ger kommuner både generella och riktade statsbidrag. Generella statsbidrag ingår i Sveriges kommuner och regioners kommun- och regionvisa beräkningar av skatter och bidrag. De riktade statsbidragen utbetalas separat och är öronmärkta för ett visst ändamål. De flesta av dessa betalas inte ut med automatik utan måste sökas. Av de riktade statsbidragen till kommunerna är en stor del av bidragen avsedda för skolan.

För verksamheterna förskola, grundskola, gymnasieskola, skolbibliotek, fritidshem samt elevhälsa är Skolverket ansvarig myndighet och hanterar därmed de riktade statsbidragen. Kommunens kulturverksamhet söker vissa bidrag från Förvaltningen för kulturutveckling (VGR) och Kulturrådet. Den centrala administrationen inom sektorn hanterar även ansökningar till Migrationsverket om bidrag för asylsökande som tar del av verksamheten i kommunens förskolor, grundskolor och gymnasieskola.

När det gäller vissa bidrag lämnas en bidragsram för varje huvudman medan den utbetalade summan för andra bidrag bestäms i relation till hur många som sökt. Under 2022 beviljades sektorn för utbildning, kultur och fritid statsbidrag till ett totalt belopp av 72,8 mnkr, varav 6,7 mnkr utgjorde statsbidraget Skolmiljarden. För 2023 uppgår den prognostiserade summan av riktade statsbidrag till ca 68,8 mnkr.

Beslutsunderlag

- Tjänsteskrivelse 22 augusti 2023

- Sammanställning av riktade statsbidrag och projektmedel inom sektorn för utbildning, kultur och fritid 2023

Päivi Malmsten
Sektorschef

Martin Wennberg
Administrativ chef

2023-06-30

Statsbidrag och projektmedel 2023	Syfte med stödet	Myndighet	Belopp
Kvalitetshöjande åtgärder i förskolan	Sträva efter att barngrupperna har en storlek som överensstämmer med riktmärket, bibehålla eller rekrytera personal, kompetensutveckling.	Skolverket	10 890 100 kr
Maxtaxa förskola och fritids	Att kompensera huvudmän för att de har maxtaxa för förskola, fritidshem och pedagogisk omsorg.	Skolverket	9 389 000 kr
Likvärdig skola	Utöka huvudmannens resurser för att stärka likvärdigheten och kunskapsutvecklingen i förskoleklassen, grundskolan och fritidshemmet.	Skolverket	17 029 000 kr
Lärarlönelyft	Erbjuda höjda löner för särskilt kvalificerade lärare och förskollärare.	Skolverket	11 980 000 kr
Karriärtjänster	Stärka kompetensförsörjningen inom skolan genom att öka läraryrkets attraktivitet genom bättre villkor samt utvecklings- och karriärmöjligheter.	Skolverket	6 476 000 kr
Läroassistenter	Anställa fler läroassistenter i skolan för att ge lärare ökad möjlighet att fokusera på undervisning.	Skolverket	2 244 000 kr
Högskolestudier specialpedagogik	Göra det möjligt för lärare och förskollärare att utbilda sig för att ta speciallärar- eller specialpedagogexamen.	Skolverket	1 520 000 kr
Inköp av vissa läromedel	Köpa in vissa läromedel (förlagsproducerade läroböcker) för att stärka elevernas tillgång till läromedel i förskoleklassen, grundskolan, anpassade grundskolan, specialskola eller sameskola.	Skolverket	3 041 000 kr
Personalförstärkning inom elevhälsan	Anställa eller ge uppdrag till personal inom elevhälsan och inom specialpedagogik i syfte att förbättra den genomsnittliga personaltätheten	Skolverket	357 000 kr
Lovskola	Erbjuda undervisning under skollov för elever som inte har uppfyllt eller riskerar att inte uppfylla betygsriterierna/kunskapskraven för betyget E. Statsbidraget avser endast frivilligt anordnad lovskola.	Skolverket	200 000 kr
Gymnasial lärlingsutbildning	Underlätta för huvudman att bedriva utbildningen, stimulera arbetsgivare till att ta emot gymnasiala lärlingselever och stimulera utbildning av handledare på arbetsplatserna.	Skolverket	175 000 kr

Behörighetsgivande utbildning yrkeslärare	Ge yrkeslärare möjlighet att kombinera studier och arbete och få en Yrkeslärarexamen.	Skolverket	67 000 kr
Skapande skola	Integrera konst och kultur i skolan på lång sikt och ge elever möjlighet att fördjupa sig inom en variation av olika uttryck, utveckla sitt eget skapande samt uppleva och utveckla förståelse för professionella konst- och Kulturuttryck.	Kulturrådet	974 000 kr
Inköpsstöd till folk- och skolbibliotek	Främja barns och ungas intresse för läsning genom ökad tillgång till litteratur och medier.	Kulturrådet	170 000 kr
Läsfrämjandelyft för folkbibliotek	Bidra till kompetensutveckling inom litteraturförmedling och läsfrämjande, med ett särskilt fokus på barns och ungas läsning.	Kulturrådet	85 000 kr
Läs- och litteraturfrämjande insatser	Fler ska få möjlighet att utveckla en god läsförmåga och ha tillgång till litteratur av hög kvalitet – oavsett bakgrund och med utgångspunkt i vars och ens särskilda förutsättningar.	Kulturrådet	39 000 kr
Utvecklingsbidrag till kulturskolor	Hjälpa kulturskolor att utvecklas genom att exempelvis prova nya satsningar, utveckla befintlig verksamhet och/eller bredda utbudet.	Kulturrådet	325 500 kr
Arrangörstöd barn och unga	Stärka arbetet med kultur för barn och unga och kunna användas till t ex föreställningar, författarbesök, skolbio, workshops m.m.	Kulturutveckling VGR	330 000 kr
Litterärt arrangörstöd	Främja läsning, bidra till möten med litteratur och text, skapa fler och nya mötesplatser samt lyfta fram nationella minoriteters språk och litteratur.	Kulturutveckling VGR	30 000 kr
Ersättning för asylsökande barn och elever	Ge asylsökande barn och ungdomar tillgång till förskola och skola på samma villkor som alla andra som bor i kommunen.	Migrationsverket	3 000 000 kr
EU-projekt	DI90 Ackreditering yrkesutbildning 2023–2027 (520 000 kr).	EU	520 000 kr
SUMMA			68 841 600 kr